令和2年度 第1回防災委員会・研修会
◇日時 令和２年６月３０日(火)
◇場所 愛知県自治センター

◇出席者 23名(13生協18名、連合会2名、行政3名)
コープあいち、一宮、あいち、トヨタ２名、かりや愛知中央、愛知県職員３
名、トヨタ車体２名、愛知県警察職員２名、南医療、北医療、みなと医療、
名古屋市民火災共済、大学生協事業連合東海地区、愛知県生協連

＜研修会＞
見学会：防災安全局防災部 災害対策課主任 山脇大輔様
学習会： 〃 防災危機管理課課長補佐 柴田洋見様

(１)災害情報センター概要

・災害発生時に組織が編成される
統括(方針決定)、広報(記者発表等)、
情報(県内市町村被災状況等)・・・

・プロジェクトチームの発足
・防災情報システムの活用
・災害情報の流れ⇒愛知県内の広域連携
愛知県←各市町村、消防組織、自衛隊、警察関係・・・など

(２)学習会 【6階 愛知県災害情報センター】
・過去に日本で、愛知県でどのような地震災害が発生したか・・・
・今後発生する可能性のある南海トラフ地震とは
・南海トラフ地震発生のメカニズム
・南海トラフ地震の被害想定
・南海トラフ地震臨時情報
・南海トラフ地震に備えるために
・第３次あいち地震アクションプラン

(３)防災委員会【4階 大会議室】
◆報告・協議議題

ア 副委員長の互選について
⇒新美喜也委員(コープあいち)、倉島研太委員(トヨタ)

イ 防災活動令和元年度まとめと令和２年度活動計画（案）
ウ 令和２年度防災・ＢＣＰ実務研修会について 他

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3